4p4.

Á7
?-

o

unce1
2013 2016

7

SEMPRE JU 	;

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 04 de Abril de 2019 às 14:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 003I20I9ISTDS-PP, cujo objeto é a
AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER O PROJETO "VIDA
SAUDAVEL" E AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE, JUNTO A SECRETARIA
DE TRABALHO E DESENVOLVIEMNTO SOCIAL.. O Edital estará disponível nos dias úteis após
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
htt://municípios .tce.ce .qov,br/Iicitacoes/ e http:IIwwwcarire.cegpy,brI. Informações pelo fone: 0**88
- 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 18 de Março de 2019.

('

(

Pregoeira

ísio Agur, 141 1, Centro 1 Ceo: 62184000 1 IJefone: (88) 3646.144

itu 	 1 wwwcarirecegov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N°05 4 1 FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 1 	- -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 1203.01/2019. A Comissão Permanente & L ição11ikste dc
Previdência do Município de Acarape, localizado na Rua José Cristino, StN, toma público que se encontra à disposição dos fnte:cv/ii&)s o EditaPegii/
Presencial N 1203.01/2019, cujo objeto e a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria atuarial visando tE 	 it iQ
anual de que trata a portaria MF N° 464/2018, incluso acompanhamento mensal dos processos de que trata esta, através de software o' 	 de
Previdência Social do Município de Acarape-Ce, que ocorrerá no dia 04 de abril de 2019, às 10:00 horas, o qual encontra-se na íntegra «cdc'/I tomii
Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios /àww.tem.ee.gov .
hr/licitacoes. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão. Acarape-CE, 20 de março de 2019.

*** *** ***
CIA IMOBILIÁRIA MSB S/A - CNPJ (MF.) - 06,047.005/0001-56 - NIRE 233.00.013.361 - CONVOCAÇÃO AOS ACIONISTAS PARA A. Ç_­0, Ficam
os Srs. Acionistas desta companhia registrada no CNPJ 06.047.005/0001-56, NIRE 233.00.013.361, convocados para participarem, às 11:00 (onze) horas),
do dia 30 de Abril de 2019 em sua sede social localizada à Rua Leonardo Mota, 1670, apt. 400 - Aldeota, nesta capital, da Assembleia Geral Ordinária, para
decidir sobre o seguinte: a) Examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras dos balanços encerrados em 31/12/2018; b) deliberar a destinação do
Lucro Líquido do referido exercício e estabelecer o valor dos dividendos a serem distribuídos e e) Outros assuntos de interesse da sociedade, Aproveitamos
para informar que estão à disposição dos acionistas na sede social da empresa à Rua Leonardo Mota, 1670, apt. 400 - Aldeota, os documentos a que se
refere o Ari. 133 da Lei 6.404/76, ou seja: a) relatório da administração; b) cópias das demonstrações financeiras. Fortaleza (CE), 13 de Março de 2019.
MARCELO SANFORD DE BARROS FILHO - Presidente.

*** 5*5 *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Olinda - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS: A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da CPL, toma público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de
Preços n°. 2018.11.21.02-SMS. Contratação de empresa para Ampliação de Unidade Básica de Saúde (2° Etapa) na Sede do Município de Nova Olinda/
Cc. Propostas classificadas: J 2 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME. Empresas desclassificadas: TEOTONIO CONSTRUÇOES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA.ME, EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇOES  LTDA e A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME de acordo com as regras do edital.
Fica aberto o prazo de recurso. Nova Olinda-CE, 12 de Março de 2019. Leonel Castilho Goes de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°003/201 9/STDS-PP -
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 04 de Abril de 2019, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°003/2019.'
STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender o Projeto "Vida Saudável" e as pessoas carentes do Município
de Cariré-CE, junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.nov.br/licitacoes/  e http:L/.www.carizç0ce.gov.h,tl. Informações pelo Telefone:
(88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SíN', Centro. Cariré-CE, 18 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar deCarvalho —Pregoeili

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 0fl212019/STDS-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 04 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
002/2019/STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de processamento de dados para suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público

- 	de OSh às 12h e pelos Sites: ftp//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e hftp://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no
f ). 	endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 18 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

Lra
EEC 	 *** **a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/20l9/DIV-PP -
A Pregoeira deste Município toma público que no dia 03 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°006/2019/
DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Cariré-CE. O
Editil cstiia disponível nos dita úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao publico de 08h as 12h e pelos Sites littp://municmios.tce.ce.gov .
hr/licitacoes/e ijftp://www.carire.ce.gov.br/.  Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N° Centro. Cariré-CE, 18
de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*** 5*5 *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.001/2019 - TP. A Presidente da CPL de
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de abril de 2019 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada
a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é  contratação de empresa
especializada para assessoria administrativa em captação de recursos e convênios Estaduais e Federais, de interesse da Secretaria de Administração do
Município de Marlinópole/CE, conforme especificações do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-feira a sexta-

) 	feira no horário de 08h00rnin às 12h00niin, Martinópole - CE, 18 de março de 2019. lngrid Gomes Moreira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Assistência Social e Cidadania, por meio da Comissão de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N °  00 1/201 9SASC-PP - Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços funerários e translado, destinados à doação, por meio do
beneficio eventual, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Beberibe, conforme edital, com data de abertura
marcada para o dia 04 de abril de 2019 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, n° 42, Bairro Centro, Beberibe -
Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Tatiane Costa Silva Comes - Pregoeira.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 07.00112019-PP8RP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de Abril de 2019, às 9h,
na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n° 07,001/2019-PPSRP, cujo objeto
é a seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, motores, bombeadores e
outros materiais de consumo e permanentes paras manutenção do Sistema de Abastecimento de Agua. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias
úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 18 de Março de 2019. Edson Cleiton Pereira Sonsa - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Camocins - Aviso de Licitação -  Concorrência Pública N°2019.03.15.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Cainocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por Empreitada Global,
tombada sob o N.° 2019.03.15.001, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção do sistema de abastecimento d'agua
integrado na localidade de Lagoa da Pedra, no Município de Camoeim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Scveriano More], Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 18 de Março de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL.

*** 5*5*5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.20.001 -
CM - A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba- CE, comunica aos
interessados que no dia 02 de Abril de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.03.20.001 - GM, cujo Objeto: Contratação
de pessoa física ou Jurídica para prestação dos serviços de lavagem de veículos, destinados as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 06h ás 12h, ou pelo Ports
do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitaeoes . Aivaba-CE, 20 de Março de 2019. Joana Benício Leitão — Presidente da CPL.

áenll-ee-
EtTD ES u grtdauas. -s

• 	Traiaff uLeaS(Ccammicaço)J 1atiíciaS -
• 	 --•

- 	r!Ptïh]c5 	Maria Vital ca Rorba (Jusri
seoages

»
Psaïp'ç 	-

/

jL>1J Sei!

11R D1O 	lItV€ 	' - 2

e 	 .-- 	-

• sua

-2 RPLE' eiU. ORcE DE CARIRE - EViED DE LICITEÇEO
E 'iD/ DE UREECE E e di oDi -

TP - -Aet cessei de Uctauca CaCe Mcecso

E -- - O-de; Deli 	de 1 5h cetaei a nico Dc lapso se D'odai cTç00 eu
e Co iPeutacdo da empresa cara agiO da raülriuc

co eiDy ea'ectcee estro - cace- -e e cac-- Vadulm hididulica daatiaadas a nldEr
:uaas:eedas- de Ccc 'ia': -  de. -de-ecO-e cara e Das votvieiiactado E aiipfO de E !ré$E E

o-E - 	-c - a  sc d.s 	o a sei-' ad' 	e oci De--coca aLqdmn toco t JE-o oj

55 	- 	a' 	TO- 	(8111 364EE13 e(
-oeP ç:o-' 	o- -i o Ccca 	E lEdrcodeEO 	e 	O

co ardeCcce-Presi -Jc-tadaCpL,

STAC3 DE CDAR8 - PcEEIT1J18A EUOIC'°-'[CDCCARJRE - AVISO DE 	E
SES&OSREEEeAL'1- 018 215DIV-FP - 	dcJattJoop ces--aeii

d Abe de O 1, a- SOis o- e-e eEd -id-i 	Eõt(!oc tOdDDada l"egda
6!20e1 ° E 2- 	CD 	e ii Acoaieieco de macEi da eepediaala cara Cle --

siat -ed -o iDes de eec's seretoodae dc, Eaciaireo de Carird-CE. O EditeI anO-E e
Sete 	i4 ç'  lE. 	COE aSse seco cc e e co da 00 -

1 ln Ele '-  oeov. 	citacoaaíe:e titio !,nnece eme- e  ouiCbre Cc
'10 e .d'11hd8rec-cE-.peçaE-iepcceSv Ccetro Cc- 	E -

-etu! 	 arc-r-adëir 	 -

'TADO E CaiO-, - PREFCIT&'P MLPC1PAL DE DARIR 	 E L E
1EGAO caRE  C O -312)I9JST!)e ' 	o° 	deste lei po orna a ID ICO qu e
!44 	 2J 	 '-á na14h ,aa 	lecLeecE cal dl ade°re.eeoPraa ei
3!2015-STflS-PP, eec 3bjt 	aiA Üisipao da gdiiercs alinoacticios destinados a ate rido-
ojato 'Vida E e 	 e 	-cacei es do MunicíffiWdaG ré-CE JUrilc, a O ro a
eTrbafle Da, 	- 	etc, SuiciaL O ODE' -a a-'-di11 - íee era aias dta;s a-E a:
EOe0111 5 n0 	 decair neto ao pdb De dOEEOle da Id 	paiol 	-

(rnecs.'seea -e-b -  CO--e-a-e 11ileeímae-eccreeocgeyl, nfocce pc's -
t13128'03 cera cdecoOdeaeaEtlsoAece- SOE Casto Cariré.Ci 1 doE' E
CoaRe-0ne aCalho-pr

e-caoS 	 -------- - - 	- 	-----
CO-O PPOE r 	lkrn2J2O1eSTDSPP-eee ad-  1 Cc o e

d e2  de 4ra cl- 	-àa 1h est- a a5'v'dc E cci - e 	o 	P 	 se
C 2e- Cl S PC 	)jato e a a r'ao cc eqs,p ei los cl peocearnau a-ad

e inra-c asajauJaa4Se e 11 rad T E içiaD-s riso' ei' e oS&iafflprucíp
o E '-é-CE E EdtlaLestara e pe 	nos cc 	a s e- a _- Publieeçao0  branc,
'aiaeiCri0 	eRCidCDRc de 'E' 	Do Sitas ii'ceC,nor-eoosdea ç5Eocalr8

taJ/wWe 	- 	e - 	oO-e Cri 	 O 	ice-co rab-ïPra
E - 	e ice Cu-drd-CE, - 	M ercodn2OIOAntooieOooiianeAciiEr8a,'afl

Pderioe - -

ESTADC 	' 	• 	 - - e' 1 - 	E E O' - 	 CO. Lcic-D - - -' 	 - - 	 -
• 	doE ceDa-CO ate

cemee
-- - - 	 ia 	ceecicrtaoR'ozEEdede

e 	je!ÕdConfr 	e da paaaouEffE ou decidia

os as UnidesAd,amistrati 	J -  -
a wannuaqpa 	 CD 	 ocO-e-O - 	Orado na CL

a aubEo e 	Cii ei 	-
- 	DE dEdal 	ii- 010,-

5sldéde -

ESTÃtÕce.: 	 ' 	1 EL-O 1111 ,eEPAL 1 - 'a-DO. - AViCL.i EL LCiAÇcÇ -
-: 	',. 	- - OCIEJE2- 	- SASAiirate ' ua  Mc'e- cal dciauba-CE, atracO-e

- 	eaOi,parrni 	sua Pregoeira tornaadbieooa nta -essaoioaaabaetul
d °ra 	 4JOQc,Ja CC i ROlE C! dF'eçoslpara Pc cci

- - • • 	• - 	ecO- siEd'd0'as aço es dasecvMda1a Sacrelari,

cc 0uba.E 	o OCCC 1 e idPcapesia 211 cl
lar -a 'ainakProp-e ES 1 d Abrdde1&asO9n llJotc,dae 	 i de4bcild , 310 	1-
o e 	'adta 	- 	-ep- arO "nd"u,c ci dela e 	h11crO

uOEj555oalra
I2IJDJIC1POL DE RCARAÚ - 4V1E0 00 - 'o e, E,

PRCAQ 	 Ü12110 	 ia as °re-f 'o
c,itOiCa 	• 	 EIAME18dCi 	- do -os DtoCaldao- 	- 	-- 	--

0112 	te - 	- 	Acetuiieoç. 	 Es 1pce 	- 	r 	-• 	--
e ab da 	retapad a Scan

- 	2010,s0pr,5pãr5°,diag2daAbri
1 -- 1 	 - 	e - cfo -inoç000 c-edei-Oc- -e' '-bicas Ou - -e. 	'-' - 	'•- LIeltaçeo, 	 oo0CD e E' 2105 Veeaec'AnteCo E 	' is 	co - -

ICE. co 	riOO 	 1211 a co Sito iE TrO-qai da
E :riiacoaaí Are Flán'iaTeixeiei-Prega-ara 	- 	 - - E -

es 	 -

• • •• •• 	• • ••••• 	 • 	• 	_,_5